

بیانیه ببرک کارمل

در کنفرانس سراسری سازمان دموکراتیک زنان افغانستان

۷ قوس ۱۳۵۹

تایپ کامپیوتری از ع. ق. فضل

رفقا، دوستان، مادران و خواهران!

زنان شرافتمند و غیور افغانستان!

قبل از همه اجازه دهید بهترین شادباش ها و درود های گرم کمیته مرکزی ح.د.خ.ا.، شورای انقلابی و حکومت جمهوری دموکراتیک افغانستان و شخص خود را به مناسبت گشایش اولین کنفرانس سرتاسری زنان جمهوری دموکراتیک افغانستان، این حادثه بزرگ در زندگی زنان کشور به شما و از طریق شما به تمام زنان زحمتکش کشور برسانم. مسلماً کنفرانس وسیع و بزرگ شما در تاریخ انقلابی کشور مان مقام با اهمیت داشته و به مثابه عامل نیرومند در روند توحید و تشکل نیروهای دموکراتیک و مترقی کشور درج خواهد شد.

ما مسروریم که به مهمانان گرامی کنفرانس شما در وطن مهمان نواز باستانی و مستقل مان خوش آمدید می گوئیم و به خاطر تشریف آوری شان به افغانستان انقلابی و اشتراک در این کنفرانس اظهار امتنان مینماییم.

ما به کمک و پشتیبانی ای که این دوستان و رفقا به همه مردم افغانستان و در درجه اول به زنان قهرمان ما مبذول میدارند، ارج و ارزش قایلیم و از جانب مردم زحمتکش و پیکارجوی افغانستان که در شرایط دشوار مداخلات و تجاوزات خارجی به تحکیم دستاورد های انقلابی خود و کار و پیکار

ثمربخش در راه تحقق آرمان مقدس و والای انقلاب ثور و اعمار جامعه فارغ از هرگونه ستم و استثمار می پردازند از این دوستان صمیمانه سپاس گزاری می نمایم.

رفقا و دوستان محترم!

کنفرانس شما مسایل مبرم مربوط به زنان کشور را مورد غور و بررسی قرار خواهد داد. مسأله اساسی را ارتقای نقش زنان کشور در امر مبارزه به خاطر دفاع از دستاورد های انقلاب ثور و اعمار جامعه نوین و عادلانه و جلب هرچه بیشتر اقتشار مختلف زنان افغانستان به این مبارزه نجیبانه تشکیل میدهد.

ح.د.خ.ا.، حزب طبقه کارگر و زحمتکشان افغانستان چنان راهی را از لحاظ تاریخی و ملی پیموده است که هم مانند آنرا هیچ سازمان و حزبی در کشور بیاد ندارد. این راه علی الرغم اشتباهات و کجروی ها، علی الرغم خیانت ها و انحرافات، توطئه های دشمنان حزب و انقلاب، راه پیکار قهرمانانه آزمون های مشکل و دشوار، سرانجام راه پیروزی های ملی، تاریخی زحمتکشان افغانستان، راه پیروزی های انقلاب رهایی بخش خلق کشور، راه پیروزی صلح، آزادی و ترقی است.

ح.د.خ.ا. از همان لحظه تأسیس و آغاز فعالیت خویش به مسأله جلب زنان به جنبش ملی و دموکراتیک کشور توجه دایمی داشته و اصولاً برای نخستین بار در تاریخ کشور این مسأله را به طور علمی و همه جانبه طرح نمود.

حزب در اولین مرامنامه خود پیوند ارگانیک جنبش زنان را با جنبش رهایی بخش ملی و اجتماعی توضیح نموده و با پیگیری در راه تحقق این اصل پیکار نموده است. ما در طی سال های بعد از ایجاد ح.د.خ.ا. به پیروزی های قابل ملاحظه یی در جهت بیداری، شعور سیاسی و اجتماعی، تشکل و تحکیم جنبش دموکراتیک زنان کشور نایل شده ایم.

زنان افغانستان در مبارزات مردم شریف و زحمتکش ما علیه ظلم فیودالی و ماقبل آن علیه بدبختی ها، حقارت ها، محکومیت ها و محرومیت ها و به خاطر تحقق آرمان های دموکراتیک توده های وسیع کشور سهم فعال گرفته اند.

سازمان دموکراتیک زنان افغانستان که در حدود پانزده سال از تاسیس آن می گذرد، از همان آغاز فعالیت خود در تمام عرصه های مبارزه چون مادران و خواهران خود **ملالی ها، عایشه ها، زرغونه ها، رابعه بلخی ها** و دیگران علیه ارتجاع و استبداد، استعمار و امپریالیزم و ترقی اجتماعی و اقتصادی دوش به دوش ح.د.خ.ا. در نهضت رهایی بخش خلق ما بیهراس از تهدید ها، مرگ،

شکنجه ها و زندان های رژیم های اختناق و ترور گذشته با تقوی، شجاعانه و قهرمانانه شرکت داشته است. نقش حماسه آفرین گروه رهبری، کادرها، صفوف سازمان دموکراتیک زنان در انقلاب ثور به خصوص مرحله نوین آن در تاریخ نهضت انقلابی مان جاویدان خواهد ماند.

انقلاب ثور به مثابه نقطه عطف عظیم در تاریخ کشور کهن سال ما افقها و دورنما های وسیع درخشان را در برابر خلق کشور در جهت اعمار جامعه بیکه در آن از استثمار انسان به وسیله انسان و از هیچ نوع ستم ملی و اجتماعی اثری نباشد گشوده است.

رهایی کامل زنان از قید ظلم و ستم خرافات و بقایای مناسبات فیودالی، ماقبل فیودالی و طرد هر آنچه که به اسارت، تحقیر و توهین زن می انجامد و تامین شرایط هرچه مساعد تر برای رشد همه جانبه شخصیت زنان افغانستان که نیمی از جمعیت و قوای بشری بالقوه ما را تشکیل میدهند یکی از آرمان های بزرگ انقلاب ملی- دموکراتیک ضد فیودالی و ضد امپریالیستی در کشور ماست.

در اصول اساسی جمهوری دموکراتیک افغانستان نه تنها اصل برابری زنان با مردان انعکاس یافته بلکه راه ها و شیوه های تشدید و تقویت مواظبت دولت از وضع زنان به مثابه زحمتکشان و مادران وطن نشان داده شده است. بلی مادران و مادر وطن جان و قلب هر انسان، هر فرزند شرافتمند کشور است و باید باشد.

حزب و دولت تصامیم مهمی در زمینه بهبود شرایط کار در موسسات تولیدی، افزایش دستمزد های زحمتکشان، توسعه موسسات ساختمانی به منظور تامین سرپناه، اعمار مکاتب، شفاخانه ها و شبکه های خدمات برای اطفال و مادران اتخاذ نموده اند.

تحقق عملی این پلان ها و تصامیم بستگی به کار، فعالیت و عمل مشترک و خستگی ناپذیر همه وطنپرستان دارد، ما معتقدیم و تجربه می آموزد که نیل به اهداف انقلاب ملی و دموکراتیک بدون شرکت گسترده گروه های وسیع زنان و سهم مستقیم شان در تحقق بخشیدن پلان های اقتصادی و اجتماعی کشور امکان پذیر نیست. باید در نظر داشت که میراث گذشته خیلی ها سنگین است.

ما نه تنها با عقب ماندگی شدید و فقر، بیماری و بیسوادی جانکاه مواجه هستیم، بلکه در گذشته خلق قهرمان و زحمتکش افغانستان بیرحمانه غارت و تاراج شده و زنان ما محروم ترین و محکوم ترین بخش جامعه را تشکیل میدادند. کافی است یاد آور شویم که نود و هشت فیصد زنان کشور هنوز خواندن و نوشتن را نمی دانند، تنها با ارائه این رقم میتوان بزرگی و دشواری وظایف را که در برابر

ما قرار دارد به وضاحت درک کرد، ولی ما معتقدیم مردم زحمتکش ما که رستاخیز ثور و مرحله نوین تکامل آنرا به پیروزی رسانید از عهده انجام این وظایف تاریخی نیز موفق بدر خواهد آمد.

ما در حالیکه با پیگیری و جدیت تمام به کار اعمار جامعه نوین در سرزمین باستانی خود پرداخته ایم عقیده راسخ داریم که زنان زحمتکش کشور نیز نقش شایسته خویش را در امر تحقق بخشیدن تحولات عمیق و بنیادی اجتماعی و اقتصادی ایفا خواهند کرد.

در گام اول مسأله جلب هرچه وسیعتر زنان در روند تولید اجتماعی و در وجود آنان افزایش قوای بشری مطرح است زیرا از یکطرف موازی با رشد و تکامل صنایع و زراعت ضرورت به نیروی انسانی بیشتر خواهد گردید و از جانب دیگر **کار مثمر و تولیدی نخستین و اساسی ترین شرط تامین علمی برابری زن با مرد بشمار میرود. تنها از این طریق میتوان به وابستگی اقتصادی زنان پایان بخشید، برابری کامل آنانرا با مردان در همه عرصه ها تامین نمود و زمینه شگوفانی استعداد های شانرا فراهم ساخت.**

تامین موقف مساویانه زن با مرد در جامعه و کانون خانواده با انجام تحولات بنیادی سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی پیوند ناگسستنی دارد و مستلزم تضمین به خصوص جامعه و مواظبت خاص دولت از شرایط کار زنان، حمایه طفل مادر و دیگر اشکال و طرق کمک ها و معاونت ها به خانواده که در نزد انسانیت مقدس است، می باشد. تنها موجودیت ضمانت ها و مواظبت ها می تواند شرایط تلفیق درست کار و فعالیت اجتماعی زنان را با مسوولیت خانوادگی شان و زمینه رشد و شگوفانی استعداد های آنانرا ایجاد نماید.

بشریت مترقی تجارب ارزشمندی در ارتباط با جنبش زنان اندوخته است، در زمینه بیش از همه، تجربه تاریخی کشورهای سوسیالیستی و در درجه اول اتحاد شوروی بعد از پیروزی انقلاب کبیر اکتوبر ارزش والا و بزرگی دارد. باید این تجربه را فرا گرفت و مطابق به شرایط کشور ما با در نظر داشت سنن و عنعنات پسندیده ملی مردم ما از آن استفاده خلاق نمود.

تجربه تاریخی می آموزد و رهبر بزرگ زحمتکشان جهان بار ها روی آن تاکید نموده است که **عامل اساسی عدم مساوات زن با مرد و در اسارت بودن زن خصوصیت اقتصادی- اجتماعی دارد.** این بدان معنی است که جنبش زنان به خاطر نیل به اهداف و انجام وظایف خود باید متکی بر جنبش رهایی بخش مردم در مبارزه به خاطر اجرای تحولات عمیق و بنیادی اجتماعی باشد.

رفقا و دوستان!

در برابر حزب ما سازمان های اجتماعی کشور و سازمان دموکراتیک زنان افغانستان که در شرایط خاص جامعه ما مبارزه می کنند راه های نا منکشف بسیاری قرار دارد. همه فعالیت ها و اقدامات در جهت رهایی زن از قید ستم و خرافات باید به طور انعطاف پذیر و با احتیاط لازم توأم با جلب هرچه وسیعتر زنان وطنپرست و مترقی به جنبش زحمتکشان صورت گیرد.

در شرایط کنونی کشور حلقه اساسی سیاست ما را تحکیم اتحاد کارگران، دهقانان، روشنفکران و روحانیون وطنپرست، کسبه کاران، سرمایه داری ملی تجاری و صنعتی، کوچیها، افراد قبایل، تمام ملیت ها و اقوام و همه نیرو های دموکراتیک افغانستان در چارچوب جبهه ملی پدروطن تحت رهبری ح.د.خ.ا. به خاطر مبارزه در راه محو و طرد بقایای فیودالی و ما قبل آن، عقب ماندگی، فقر، بیکاری، بیسوادی و امراض خانمانسوز در راه تامین شرایط انسانی کار و ارتقای سطح زندگی مردم تشکیل میدهد. واضح است که زنان کشور می توانند و باید هم بتوانند نقش شایسته خود را در این مبارزه به خاطر تامین سعادت و خوشبختی اطفال شان یعنی نسل های آینده کشور ایفا نمایند.

ما معتقدیم که در بین زنان افغان نیرو، استعداد و توانایی کافی برای انجام این وظایف تاریخی وجود دارد. برای بسیج نمودن و متشکل ساختن این نیرو وظیفه عمده به دوش زنان آگاه کشور است. آنان باید با براه انداختن و تنظیم کار وسیع توضیحی، با استفاده از شیوه های کار انفرادی و توده یی، با جستجوی طرق و میتود های عملی کار، با تفهیم اهداف انقلاب در جهت رهایی و نجات زنان به توده های وسیع، شرایط و زمینه های لازم این تشکل وسیع را فراهم سازند.

باید به خاطر داشت که وظایف زن به مثابه مادر همیشه اینست که علیه جنگ، انسان کشی و غارت، به خاطر تامین صلح پایدار، استقرار عدالت اجتماعی، تامین آینده فرزندان خود، مبارزه خستگی ناپذیر نماید.

طوریکه نهضت بین المللی زنان مترقی ملل جهان و پیکار های زنان و مادران قهرمان بیانگر درخشان این آرمان های والای بشریت زحمتکش بوده و خواهد بود.

ح.د.خ.ا. و دولت ج.د.ا. به نوبه خود همه مساعی ممکن را برای بهبود شرایط زندگی و کار زنان و تشکل و اتحاد بیشتر آنان مبذول خواهد داشت.

حزب و دولت مواظبت از وضع زن و کودک را وظیفه مقدس خود می شمارند.

همین اکنون تدابیری به منظور گسترش شبکه کودکستان ها، شیر خوارگاه ها، کلینیک های طفل و مادر و اعمار دیگر تاسیسات مربوط روی دست است.

اما باید خاطر نشان ساخت که اجرای این وظایف مقدس به سهم گیری وسیع افشار و گروه های اجتماعی زنان اعم از حزبی و غیر حزبی بستگی کامل دارد.

مخصوصاً در کشور ما، جایگاه هنوز شبکه های خدمات برای زنان و اطفال بسیار ناچیز است و ما مجبوریم به اعمار زندگی نو در شرایط مداخلات خارجی جنگ اعلام نشده علیه کشور ما و فعالیت های خرابکارانه و ضد انسانی اعمال ارتجاع، امپریالیزم و شوونیزم بپردازیم، اشتراک وسیع زنان در امر تامین شرایط صلح آمیز کار و تحقق تحولات عمیق بنیادی ارزش عظیم دارد.

در اوضاع و احوال کنونی کشور جنبش متحد و فشرده زنان علیه ضد انقلاب و باند های آدمکش و تروریست صادر شده از خارج می تواند به عامل نیرومند در سرکوب قطعی این باند ها و تامین صلح و آرامش در کشور مبدل گردد.

حزب به نقش شما زنان نجیب افغان در دفاع از دست آورد های انقلابی مردم ما ارج و ارزش بزرگ قایل است. امروز پدران، برادران، فرزندان و شوهران شما از آرمان های مقدس خود دفاع می کنند و حماسه می آفرینند. اما در پشت سر همه این قهرمانان و حماسه آفرینان زنان و مادران قهرمان این حاملین اندیشه ها و آرمان های انسانی و نجیبانه قرار دارند.

رفقا و دوستان!

برای اینکه جنبش زنان کشور بتواند نقش شایسته خود را انجام دهد، باید تحت رهبری ح.د.خ.ا. و سازمان دموکراتیک زنان افغانستان به کار وسیع و همه جانبه در بین زنان پرداخت.

ارگان های حزبی باید میتود های کار و رهبری زنان را بهبود بخشند. با حوصله فراخ و اخلاق طراز عالی انسانی با توجه دایمی و احترام عمیق به سنن شایسته مردم ما، کادر های زنان را تربیت نمایند و تجارب سیاسی و سازمانی خویش را در اختیار آنان قرار دهند. باید به محتوی کار سازمان دموکراتیک زنان افغانستان توجه دقیق به عمل آید و پایه های اجتماعی آن گسترش یابد تا به یک سازمان واقعاً رزمنده توده یی و وسیع مبدل گردد. باید شیوه ها و طرق مشخص کار تبلیغی و ترویجی در بین زنان دهقان، کارگر، کارمند، روشنفکر و دیگر زنان وطنپرست جستجو گردد تا آنان به فعالیت های علمی این سازمان جلب گردند و از مش آن پشتیبانی وسیعتر نمایند.

جنبش دموکراتیک زنان کشور کادر های ورزیده و شایسته در اختیار دارد که قادر اند توده های وسیع زنان را رهبری نمایند. در حال حاضر که باید کار دقیق و پر مسوولیت در بین زنان سراسر کشور اعم از شهر ها، ولایات، دهات و قراء صورت گیرد ضرورت آن میرود تا در انتخاب کادر ها

و تقسیم وظایف میان آنان دقت و توجه جدی صورت گیرد. ارتقای نقش رهبری کننده حزب و نقش سازمان های جوانان، کارگران، زنان و دیگر اقشار جامعه روندیست واحد و دارای پیوند ارگانیک که گرایش عمده جامعه را منعکس می سازد.

ما نیروی خود را از میان جامعه کسب می نماییم، پیشاهنگ یک حزب به تنهایی خود قادر نیست وظایف عظیم دگرگونی و اعمار **جامعه نوین** را انجام دهد. ما در صورتی می توانیم رسالت خویش را به درستی انجام دهیم که در ارتباط نزدیک با توده های مردم باشیم و بتوانیم آنها را در مبارزه تاریخی به عقب حزب خود به سوی پیروزی های بزرگ درست و اصولی رهنمایی کنیم. در این میان سازمان دموکراتیک زنان می تواند به مثابه کمک کننده حزب نقش فعالی ایفاء نماید. البته حزب به سازمان دموکراتیک زنان افغانستان کمک خواهد کرد تا وظایف خود را همه جانبه اجرا نماید و بر اتوریته و اعتبار خود در بین زنان کشور بیفزاید.

رفقا و دوستان!

کنفرانس سرتاسری زنان کشور در شرایطی دایر می گردد که مردم ما در پرتو تصامیم و فیصله های پلینوم سوم و چهارم کمیته مرکزی ح.د.خ.ا.، به پیشواز نخستین سالگرد شش جدی، روز نجات انقلاب و مردم، وطن و آزادی و آغاز مرحله نوین تکامل انقلاب شکوهمند ثور با پیروزی های بزرگ در راه سرکوب قطعی ضد انقلاب و تحکیم دستاورد های انقلابی خود میروند.

طوریکه اطلاع دارید چندی قبل پلینوم چهارم کمیته مرکزی ح.د.خ.ا. دایر شد. پلینوم با صراحت خاطر نشان نمود که کمک برادرانه اتحاد شوروی به مردم افغانستان با منافع و خواست های خلق ما تطابق کامل داشته و به عامل تعیین کننده یی در امر دفاع از استقلال ملی، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی افغانستان و رشد اقتصاد ملی کشور ما مبدل گردیده است.

پلینوم چهارم به نتایج مذاکرات افغان- شوروی ارج بزرگ قایل بوده و آن را به مثابه مرحله عالی در تحکیم دوستی برادرانه و همکاری بی شایبه بین احزاب، دولت ها و خلقهای ما ارزیابی نمود. تصامیم پلینوم هر افغان با وجدان و وطنپرست را مکلف به کار خستگی ناپذیر به نام وطن و مردم میسازد.

تصامیم پلینوم چهارم همه نیروهای مترقی و دموکراتیک جامعه را به سهم گیری فعال و ایفای نقش ارزشمند اجرای وظایف انقلاب ملی و دموکراتیک و تسخیر قله های شامخ رشد اقتصادی و اجتماعی فرا می خواند.

زنان افغان میتوانند نقش شایسته را در اجرای این وظایف ایفا نمایند. شرکت فعالانه شما زنان قهرمان وطن در امر مبارزه به خاطر منافع زحمتکشان، تحکیم استقلال و حاکمیت کشور، تامین صلح و آزادی، دموکراسی و ترقی اجتماعی عامل نیرومندی در تقویت و اتحاد همه وطنپرستان در صفوف جبهه ملی پدروطن است.

بگذار کنفرانس شما به عامل مهم و نیرومندی در تحکیم و تکامل یک پارچگی و اتحاد صفوف جنبش دموکراتیک زنان کشور در مبارزه به خاطر آرمان های والای انسانی مبدل گردد!

تایپ کامپیوتری از ع . ق . فضلی

۵ مارچ ۲۰۱۳

* تکیه ها و برجسته سازی ها از «اصالت» است.

توجه !

کاپی و نقل مطالب از «اصالت» صرف با ذکر منبع و نام «اصالت» مجاز است

کلیه ی حقوق بر اساس قوانین کپی رایت محفوظ و متعلق به «اصالت» می باشد

Copyright©2006Esalat

www.esalat.org